

**CONSULTAS SERCONSAC- Según Carta: N°20231027-OG**

**Asunto: Proceso por Adjudicación Selectiva N° SEL-0037-2023-OLE/PETROPERÚ PRIMERA CONVOCATORIA**

**CONSULTA N°1**

Se solicita a la entidad, confirmar si todo el servicio a ejecutar se realizará en una sola a visita al ONP, o es probable que se lleve a cabo por etapas, es decir se realicen más de un (01) ingreso y movilización al ONP.

**RESPUESTAS N°1.**

En las **CONDICIONES TECNICAS** , en el ítem **2. DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO**, indica:

“La programación de las pruebas se realizará en base a la disponibilidad de acceso a las Estaciones, se estima que el Terminal Bayóvar; Las Estaciones E9, E8, E7, y E6 y Terminal Bayovar, se realicen en un mismo viaje. Las Estaciones de Oriente previa coordinación”. *(sic)*

De lo expuesto se deduce, que el servicio a ejecutar se realizará en mas de (01) un ingreso y movilización al ONP.

**CONSULTA N°2**

Se solicita a la entidad, confirmar si el servicio se realizará con presencia de Osinergmin, de ser así, confirmar si se va a requerir pruebas previas.

**RESPUESTAS N°2**

Se informará a Osinergmin, de la fecha de inicio de las pruebas, queda a potestad del Osinergmin, si asisten o no a estas pruebas.

No se va a requerir pruebas previas.

**Juan C. Guaylupo L.**  
**Jefe QHSSE Oleoducto E&P**

**E. Lopez C.**